Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0863/2023
Em, 30 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A
REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESF-
ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO
BAIRRO CAJUEIRO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando a reforma e total manutenção da ESF- Estratégia de Saúde
da Família localizada no Bairro Cajueiro, neste Município.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem com um grande pedido dos moradores do local, que
precisam constantemente de maior assistência, principalmente quando se trata de Saúde
Pública.

É de suma importância que as Unidades Básicas de Saúde do Município estejam
adequadas e firmemente organizadas com atendimento de qualidade para receber os
pacientes que precisam de cuidado e tratamento.

Certo da importância desta Indicação, conto com o apoio dos Nobres Vereadores
para a aprovação da mesma.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo